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Informe de Evaluacién Juridica de la propuesta presentada dentro de la Invitacién Publica No. 20 de
2014 cuyo objeto es: "LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA
INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO, INSTALACION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS TECNOLOGICOS Y LICENCIAS PARA LA PUESTA EN
MARCHA DE UN VIVELABS EN EL CEAD DE LA UNAD EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS, DE
CONFORMIDAD CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA".

De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 14 del Manual de Procesos y Procedimientos de Contratacion, y de
conformidad con el cronograma del presente proceso de Invitacién Publica No.20 de 2014, y con las
observaciones a las evaluaciones presentadas por las empresas COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS vy,
UNION TEMPORAL TECNI-MODULAR, la UNAD procede a presentar la evaluacion juridica definitiva, asi:

1° PROPONENTE

COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS OBSERVACIONES

Documento sin foliacion y que
corresponde a las hojas 2, 3 y
4 de la propuesta en general.

En el numeral 14 de la carta
de presentacién se diligencia
un valor errado de la garantia
De seriedad presentada toda
vez que se constituye
realmente por valor de
$84.660.000 y no por el valor
de $86.660.000.

: Se rechaza la propuesta toda
CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA NO CUMPLE vez que el valor presentado

por el oferente se encuentra
por debajo del 96% del valor
del presupuesto oficial de la
invitacién publica, por lo tanto
se configura la causal de
rechazo de la propuesta,
estipulada en el item “t" del
numeral “5.1 RECHAZO O
INADMISION DE LAS
PROPUESTAS" de la
Invitacién Pudblica No. 20 de
2014.

CARTA DE AUTORIZACION N/A
DEL ORGANO SOCIAL

CARTA DE INFORMACION N/A
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PARA PROPUESTA
CONJUNTA

FORMATO UNICO DE HOJA
DE VIDA (DAFP)

CUMPLE - FOLIO 98

El proponente anexa formato
conforme la solicitud
realizada en los términos de
referencia.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE - FOLIO 30

CERTIFICADO DE
EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE - FOLIO 3ALS5

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO R.U.T.

CUMPLE - FOLIO 29

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE - FOLIO 115 AL 122

PROPUESTA ECONOMICA

NO CUMPLE

Documento sin foliacién y que
corresponde a las hojas 5 al
10 de la propuesta en
general.

Se rechaza la propuesta toda
vez que el valor presentado
por el oferente se encuentra
por debajo del 96% del valor
del presupuesto oficial de la
invitacién publica, por lo tanto
se configura la causal de
rechazo de la propuesta,
estipulada en el item “t" del
numeral “5.1 RECHAZO O
INADMISION DE LAS
PROPUESTAS" de la
Invitacién Publica No. 20 de
2014.

Adicionalmente en la
propuesta en el folio 99 al
105denominado “anexo 4
Propuesta Técnica
Econdmica” se presenta
oferta sin la totalidad y
requisitos solicitados y sin
incluir el valor de la
capacitacién, por lo tanto en
virtud al numeral 4.8 de los
términos de referencia,
denominado “propuesta
economica” se rechaza la
oferta “teniendo en cuenta
que este punto es la esencia
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de la oferta y no podra estar
condicionado, ni ser
adicionado, modificado o
completado después de
presentada la oferta.”

CERTIFICACION DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES
PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 36 Y 37

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE LA
PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIO 34 Y 35

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIO 33

CERTIFICADOS DE
ANTECEDENTES DE LA
POLICIA NACIONAL

CUMPLE - FOLIO 32

DOCUMENTACION
FINANCIERA

ANEXA FOLIO 45 AL 49 Y 73 AL 92

ESTA DOCUMENTACION
SERA VERIFICADA POR LA
GAF

FORMULARIO DE
INFORMACION DE

CUMPLE —FOLIO 42 Y 44

TERCEROS

REGISTRO UNICO DE CUMPLE — FOLIO 6 AL 28 CON INFORMACION POR

PROPONENTES AMBAS CARAS

ANEXA FOLIO 50 AL 70 ESTA DOCUMENTACION

SERA VERIFICADA POR EL

EXPERIENGCIA AREA QUE EVALUA LA
PARTE TECNICA.

REGISTRO DE CUMPLE — FOLIO 107

PROVEEDORES DE LA UNAD

CERTIFICACION EJECUCION
CONTRATOS INICIATIVA VIVE
DIGITAL REGIONAL

CUMPLE - FOLIO 93 AL 97

UNION TEMPORAL TECNI-MODULAR

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

CUMPLE FOLIO 2 AL 4

En la carta de presentacion
se diligencia una vigencia
errada en la garantia de
seriedad presentada toda vez
que se constituye realmente
con una vigencia entre el 24
de julio y el 11 de noviembre
de 2014 y no hasta el 30 de
septiembre de 2014.

Adicionalmente no incluye
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NIT, tal como es solicitado en
el formato original del
formulario No. 1 referente al
modelo de la carta de

presentacion.
CARTA DE AUTORIZACION CUMPLE - FOLIO 6 CON INFORMACION POR
DEL ORGANO SOCIAL AMBAS CARAS

CARTA DE INFORMACION
PARA PROPUESTA
CONJUNTA

CUMPLE

De conformidad con el oficio
de respuesta de la UNAD al
proponente, referente a las
observaciones de las
evaluaciones realizadas por
el oferente.

FORMATO UNICO DE HOJA
DE VIDA (DAFP)

CUMPLE-FOLIO 8y 9

El proponente anexa formato
conforme la solicitud
realizada en los términos de
referencia.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE - FOLIO 11y 12

CERTIFICADO DE
EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE - FOLIO 14 AL 16 Y 17 AL 19

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

De conformidad con el oficio
de respuesta de la UNAD al
proponente, referente a las
observaciones de las
evaluaciones realizadas por
el oferente.

REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO R.U.T.

CUMPLE - FOLIO 67 Y 68

POLIZA DE SERIEDAD DE LA

OFERTA

CUMPLE - FOLIO 21 AL 22D

PROPUESTA ECONOMICA

NO CUMPLE - FOLIO 24 AL 27

La propuesta presentada por
el oferente, no incluye el valor
de la capacitacién, ni
discrimina el valor de cada
elemento solicitado en el
numeral 4.7 de los términos
de referencia, referente a la
“propuesta econémica”. Se
rechaza la propuesta de
conformidad con el literal A 'y
V del numeral 5.1 de los
términos de referencia.

CERTIFICACION DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS

CUMPLE - FOLIO 29 Y 30
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OBLIGACIONES
PARAFISCALES

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE LA
PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIO 32 AL 33 Y 34 AL 35

BOLETIN DE RESPONSABLES

FISCALES DE LA

CONTRALORIA GENERAL DE

LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIO 37 Y 38

CERTIFICADOS DE
ANTECEDENTES DE LA
POLICIA NACIONAL

NO CUMPLE - FOLIO 39y 40

El nombre del ciudadano que
aparece registrado en el
certificado de antecedentes
de la Policia Nacional, no es
el mismo que aparece
registrado con el nimero de
identificacién de la cédula de
ciudadania, segun folio 11 de
la propuesta presentada por
el oferente.

Adicionalmente a lo anterior
la Secretaria General de la
UNAD, procede a realizar la
consulta en linea de los
antecedentes y
requerimientos judiciales en
la pagina web de la Policia
Nacional de Colombia,
arrojando efectivamente que
el nimero de cédula no
corresponde con el nombre
del ciudadano.

DOCUMENTACION
FINANCIERA

ANEXA FOLIO 43 AL 65

ESTA DOCUMENTACION
SERA VERIFICADA POR LA
GAF

FORMULARIO DE
INFORMACION DE
TERCEROS

CUMPLE -FOLIO73Y76, 74Y 75

REGISTRO UNICO DE

CUMPLE - FOLIO 78 AL 115Y 116 AL 150

De conformidad con el oficio
de respuesta de la UNAD al
proponente, referente a las
observaciones de las

PROPONENTES . 4
evaluaciones realizadas por
el oferente.

ANEXA FOLIO 164 AL 175 ESTA DOCUMENTACION

EXPERIENCIA SERA VERIFICADA POR EL

AREA QUE EVALUA LA
PARTE TECNICA.
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REGISTRO DE

PROVEEDORES DE LA UNAD

CUMPLE — FOLIO 152 Y 153

CERTIFICACION EJECUCION | CUMPLE - FOLIO 155 Y 156
CONTRATOS INICIATIVA VIVE
DIGITAL REGIONAL

Una vez analizada las propuestas presentadas por COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS Y UNION
TEMPORAL TECNI-MODULAR se observa que ninguna cumple con los requisitos establecidos en los términos

de referencia.

*RESUMEN DE LA

ANTERIOR EVALUACION

PROPONENTE | COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS UNION TEMPORAL TECNI-MODULAR
CALIFICACION
FINAL NO CUMPLE NO CUMPLE

Cordialmente,

Nomb/e: JOSE/DARIO CASTRO URIBE
Cargp: Coordinador Juridico y de Contratacion.

Proyectd: Yolima Garcla.
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